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Шығыс медицинасы, адамның барлық органдары бір-бірімен байланысты және олардың 

біреуінің ауруы бүкіл ағзаның жұмысына теріс әсер етеді деп мәлімдейді. Ұзақ мерзімді зерттеулер 

адам ағзасында белгілі бір аймақ немесе сызық бар екенін растады, олардың әрқайсысы белгілі бір 

органның терідегі көрінісі немесе проекциясы болып табылады. Дұрыс массаж көмегімен кез-келген 

физикалық немесе психикалық аурудан арылуға болады. 

Созылмалы аурулар кезінде де нүктелік массаж дәстүрлі емдеу әдістеріне қарағанда әлдеқайда 

тиімді болуы мүмкін, өйткені оның қарсы көрсетілімдері жоқ (білікті орындалған жағдайда). Нүктелік 

массаждың қарқындылығы, ұзақтығы және әсер ету дәрежесі жеке анықталады. Нүктелік массажды 

басқа әдістерімен де қатар қолдануға болады. 

Белгілі бір органға тиесілі және сызық арқылы қосылған нүктелер тобы «меридиан» деп аталады. 

Өмірлік энергия меридиандар арқылы және меридианнан меридианға ауысып отырады деген 

тұжырымдар бар. Қазіргі уақытта меридиандардан тыс орналасқан көптеген нүктелер анықталды. Ең 

алдымен, "нүкте" диаметрі 0,5 см-ге дейін болуы мүмкін. Сырттай, теріден айырмашылығы жоқ. 

Нүктені инемен, саусақпен немесе басқа жолмен тітіркендіре отырып,  тамырлар мен нервтерді, 

химиялық заттар мен гормондарды, жұлын мен миды қамтитын өте күрделі рефлекторлық механизм 

жүзеге асырылады. Бұл әсерде сиқырлы немесе мистикалық ештеңе жоқ. Терінің ішкі органдармен 

байланысы бұрыннан белгілі. Мысалы, терінің белгілі бір аймақтарының температурасы мен 

сезімталдығының жоғарылауы (Захарин - Гед аймақтары) терінің осы аймағымен жұлын арқылы 

байланысқан ішкі ағзаның ауруын көрсетуі мүмкін. Клиниктерге ауырсыну  нүктелері кеңінен белгілі, 

мысалы олар, тригеминальды немесе сиатикалық жүйке, өт қабы аурулары кезінде пайда болады. Бұл 

учаскелер "Қытай" медициналық нүктелеріне сәйкес келеді. Нүктені табу үшін белгілерді пайдалану 

керек. Адам денесіндегі мұндай нұсқаулар білек және білек қатпарлары, тізе,қастар, көздер және т. б. 

болуы мүмкін.  

Терідегі биоактивті нүктелердің электрөткізгіштігін зерттеу үшін Р. Фолль және оның 

серіктестері өз тәжірибесінде жеке биологиялық активті нүктелерге (БАТ - қытайлық акупунктура 

нүктелері) және пациенттің денесіндегі аймақтарға қолданылатын шағын электродтардың көмегімен 

электр тогын өткізу арқылы әсер ету әдісін қолданды. Бұл жағдайда нүктелік электродтар жай терідегі 

нүктелерге қойылады және оларға электроакупунктуралық анестезия кезіндегідей инелер 

енгізілмейді.Р.Фоллға сәйкес электротерапиядағы жиілік диапазоны 0,7-ден 10 Гц-ке дейін. 

Қорыта келе, бас және мойын бөлімдеріне арналған жалпы және нүктелік массаждың адам 

организміне әсерін терідегі биоактивті нүктелердің электрөткізгіштік көрсеткіштері бойынша 

зерттеужұмыстары қазіргі таңда әл-Фaрaби aтындaғы ҚaзҰУ-ның биология және биотехнология 

фaкультетінің биофизикa және биомедицинa кaфедрaсының «Хронобиология және экологиялық 

физиология» ғылыми зертхaнaсындa орындалады. Бас және мойын бөлімдеріне және сол аймақтардан 

өтетін меридиандардың бионүктелеріне жасалатын массаждың жалпы ағзаның физиологиялық күйіне 

әсерін зерттеу жұмыстың өзектілігін көрсетеді.  

 

Ғылыми жетекшісі:  б.ғ.к., аға оқытушы  Кулбаева М.С. 
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